2026 年 1 月 19 日

各 位

会 社 名 ジ ャ パ ン エ レ ベ ー タ ー サ ー ビ ス

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長ＣＥＯ 石田  克史

（コード番号：65 4 4  東証プライム市場）

問い合わせ先 取締役副社長ＣＦＯ経営管理本部長 今村 公彦

 TEL：03-6262-1624

海外子会社の設立手続き開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、マレーシアに現地法人を設立する手続きを開始する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、新会社は、当社出資が完了しますと、当社の子会社に該当することになりますので、

併せてお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 当社は、東南アジア圏への進出を中長期的な成長戦略の一つと位置付けており、事業展開に向

けた調査を進めてまいりました。

 このたび、マレーシアにてエレベーター等のメンテナンス事業等を展開する Potensi Terus

Industries SDN.BHD.（以下、Potensi）関係者と株主間契約書を締結し、共同出資により、当社

連結子会社となる Japan Elevator Service Malaysia SDN.BHD.（以下、JES マレーシア）の設立

手続きを開始することといたしました。

マレーシアは、今後も安定した発展が期待されており、エレベーター等のメンテナンス市場に

おいても、当社グループが培ってきた技術力、価格競争力による優位性を十分に発揮し得る事業

環境であります。

本件、JES マレーシアの設立により、東南アジア圏への事業拡大を図ることで、より一層の企

業価値向上を目指してまいります。

２．子会社の概要

（１） 名 称 Japan Elevator Service Malaysia SDN.BHD.

（２） 所 在 地 マレーシア クアラルンプール

（３） 代表者の役職・氏名 President Director 洞口 真基（予定）

（４） 事 業 内 容 エレベーター等の保守・保全及びリニューアル業務

（５） 設 立 年 月 日
2026 年 5 月（出資完了予定）

設立手続き等により前後する可能性があります。

（６） 出 資 比 率
ジャパンエレベーターサービスホールディングス株式会社 55%

個人（Potensi 関係者）2名 45%

３．今後の見通し

 当該子会社の設立による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事

項が生じた際には、速やかにお知らせいたします。

以上